Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Collectarius cisterciensis - Cod. Lichtenthal 27

Neuburg bei Hagenau (?), [Mitte des 13. Jh. und 15.-17.Jh]

Proprium de tempore

[urn:nbn:de:bsz:31-34963](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-34963)

In aduentu dñi. salbo añ dñica i. Adv. caplm.

Ecce dies ueniunt dicit
dñs et suscitabo dauid
germen iustum. et reg
nabit rex et sapiens erit.
et faciet iudiciū et iusticiam intra.

Excita dñe q̄s potentiam **Collecta.**
tuā et ueni. ut ab imminenti b̄ pec
catoꝝ n̄oꝝ piculis. te mereamur p̄
tegente eripi. te liberante saluari. Qu.

Ecce uenio citto. **Unica i lau. caplm.**
Et merces mea mecum est. reddere

unicuiq; scdm opa sua. **col. Excita.**

qs. Scientes quia hora est iam nos
de sompno surgere. nunc enī xpi
oz ē n̄ra salus quā cū credidim⁹.

lla. Excita dñe. Adv. cap. **E**cce dies.

q̄ uiuic⁹ + regnas d̄s p̄ oia s̄ta s̄ctoꝝ.

Suscipiamus dñe miām tuā **collecta.**

Sin medio templi tui: et reparationis nre
uentura sollempnia. congruis honoribus

In diebus illis **Ad yr. caplm.** **pcedamus. p.**

saluabit iuda: et isrl' habitabit confident:
et hoc est nom qd uocabunt eu. dominus

iustus noster. **collecta.** **C**onscientias

nras qs domine uisitando purifica. ut
ueniens ihs xpc fili tuus dominus nr
paratam sibi in nobis inueniat mansio

Quecumq; **Salb an. u. dnica.** **ne. p. ex. caplm**

scripta sunt ad nrām doctrinā scrip
ta sunt. ut p pacientiam et cōsolationē
septuagz spem habeamus. **Collecta.**

Excita dñe corda nra ad pparandas

unigeniti tui uias. ut p ei aduentū
purificatis tibi mentib' seruire mereamr. **p. eu.**

In qm. dieb'
Qui tecū uiuēt

^{cap.}
Vnīca sōda ī mat. l. **E**cce uenio cito.
col. **E**. reita dñe oēda. ad iiii. y ad v. caplm.

Quecumq; sc̄pta s̄. vt sup̄. col. **E**. reita
dñe oēda. vt sup̄. ad vi. y ad ix. capl. y col.
sic ī p̄ma dñica. **S**abbato ante tēiā
dñicam. **A**d uesperam. **C**apitulum.

Sic nos existimet homo ut ministris
xpi. et dispensatores misteriorum
di. hic iam querit inter dispensatores
ut fidelis quis inueniat. **C**ollecta.

Avrem tuā q̄s dñe precib' nr̄is acco
moda. et mentis nr̄e tenebras gr̄a
tie uisitacionis illustra. p. **Vnīca tēia.**

Iulau. cap. **E**cce uenio cito. vt sup̄. col.

Avrem tuā. vt sup̄. ad iiii. y ad v. ca. **S**ic
nos existimet. vt sup̄. **C**olla. **A**vrem. vt sup̄.
ad vi. et ad ix. capl. y coll. sic ip̄. dñica.

fr. iiii. in laudib. y ad iiii. Collecta.

Hestina q̄s dñe ne tardaueris? et au-
xilium nobis supne uirtutis impen-
de. ut aduentus tui consolationibus sub-
leuentur qui in tua pietate confidunt. *Q. vj.*

Exulta q̄s dñe potentiam *fr. vi. i lau.*
tuam et ueni. ut hii qui *et ad iiii. Col.*
in tua pietate confidunt. ab omni citi-
aduersitate liberentur. *Q. vi. Sabbato i lau. y*

Deus qui conspicias quia ex nostra *ad iiii. col.*
prauitate affligimur. cōcede ppici
ut ex tua uisitatione consolemur. *P. Sabbato*

Gaudete in dño *ante. iiii. dñica. cap.*
semp. iterum dico gaudete. mode

ista uia nota sit omnibus hominibus do-
minus ppe est. *Colla.* **E**xulta dñe
potentiam tuam et ueni. et magna

nobis uirtute succurre. ut p̄ auxiliū gr̄e tue
quod n̄ra peccata īpediunt. indulgentia
tue ꝑpiciationis acceleret. *Q̄ vj. Unica*
iii. in lau. cap. Ecce uenio cito. ut sup̄.
ad iii. y ad v. cap. Gaudete in d̄. ut sup̄.
coll. Excita dñe. ad vi. y ad x. sic ī p̄m. d̄.
ꝑuatis dieb̄ ꝑ aduent̄. ad noct̄. caplm.

Saluatorem expectam̄ dñm n̄m
ih̄m xp̄m. qui reformabit corp̄ hu
militatis n̄re configuratū corpi clari
tatis sue. *coll. P*rope esto domine om̄ib̄
expectantibus te in ueritate. ut in ad
uentu filij tui dñi n̄ri placitis tibi ac
tibus ꝑsentemur. *p̄ ev. ī l̄. y ad v. cap. y coll.*

Non auferet̄ sceptrū de iuda. *ad iii. cap.*
et dux de femore ei. donec ueniat
qui mittendus est. et ipse erit expectatio

gentium. **Colla.** **S**eruita domine potenci
am tuā et ueni. et qđ ecclesie tue pmi
sisti usq; in finem scđi element' opare. **Q. vj.**

Prope est ut ueniat tempus **ad vi. caplin.**
ei et dies ei n̄ elongabunt. 7 miserebr
eni domini iacob. et eliget adhuc de isrl.
et requiescere eos faciet sup humū suā.

Pra qđ om̄ps ds. ut redemp **Collecta.**
tionis nre uentura sollempnitas. et
psentis nobis uite subsidia cōferat. et eter
ne beatitudinis p̄mia largiat. **p. ad jr. cap.**

Qui uenturus est ueniet et n̄ tarda
bit. 7 iam n̄ erit timor ī finib' nris.
qm̄ ip̄e est saluator noster. **Collecta.**

Mentes nras qđ dne lumine tue ui
sitationis illustra. ut eē te largien
te meream̄ et inter humiles. et inter

pspa

aduersa securi. p̄ In uigla natal. dñi ad
noctnos caplm̄ ⁊ coll. sicut alius ret̄ p̄
uatis dieb. In mat. ū laud. et ad m̄. et

Paulus ad uespam caplm̄. ~
seruus xp̄i ihu uocat̄ apl̄s segre
gatus in euangl̄m dei. quod ante pmiserat
p̄ p̄phas suos in sc̄pturis sc̄is de filio suo.
qui factus ē ei ex femine dauid sc̄dm car
nem. **Colla.** **O** s̄ qui ^{nos} redemptionis n̄re
annua expectatione letificas. presta
ut unigenitum tuū. quē redemptorē
leti suscipimus. uementē quoq; iudi
cem securi uideamus. **Lev. ad v̄i. et**
ad ix. sicut alius retro priuatis dieb.
Si dñica uigla euenit ī laud. caplm̄. **Ec**
ce uenio cito. req̄re in p̄ma dñica ad v̄i.
et ad ix. In die nat. dñi. ī lau. ⁊ ad m̄. ⁊

Vltimarie multisq; modis. olim d's
 loquens patribus prophetis. nouis
 sine diebus istis locutus est nobis in filio
 quem constituit heredem uniuersorum. p
 quem fecit et secula. **Collect.** **C**oncede
 q's omnis d's. ut nos unigeniti tui no
 ua p carne natiuitas liberet. quos sub
 peccati iugo uetusta seruitus tenet. **Peu.**

Aparuit benignitas **ad vi. capitulum.** **I**n qui
 et humanitas saluatoris nri dei.
 non ex opibus iusticie que fecimus nos.
 s; sedm suam misericordiam saluos nos fecit.

Ds qui humane substantie **Colla.**
 dignitate. et mirabiliter condidi
 sti et mirabili reformasti. da nobis q's.
 ei diuinitatis esse consortes. qui huma
 nitatis nre fieri dignatus est parti

ceps. p̄ eū. *ad iī. caplm.* **A**pparuit
gr̄a dei saluatoris n̄ri omnib⁹ hominib⁹
erudiens nos. ut abnegantes impieta
tē et seclaria desideria sobrie et iuste. et
pie uiuamus in hoc seclō. expectantes bea
tam spem et aduentū gl̄e magni dī. et
saluatoris n̄ri ih̄u xp̄i. *Collecta.*

Danobis q̄s dñe d̄s n̄r. ut qui natiui
tatem domini n̄ri ih̄u xp̄i nos frequē
tare gaudem⁹. dignis conūsationib⁹ ad ei⁹
mercam̄ p̄tinere consortium. p̄ eū. *Ordo*
anat. dñi usq; ad diē ep̄ih̄e ad noct. et
ad sextā. et ad nonā capla. et colle.

Ecce iam uenit plenitudo tempis.
in quo misit d̄s filiū suū factum ex
muliere sc̄m̄ sub lege. ut eos qui sub le
ge erant redimeret. *Collecta.*

Respice nos misericors d's: et mentib⁹
 element⁹ humanis. nascente xpo su
 me ueritatis lumen ostende. *p. ev. Adv. cap.*

Paruulus nat⁹ est nobis. fili⁹ datus
 ē nobis. et factus ē p⁹ncipatus sup
 humerū ei⁹. et uocabit⁹ nomē ei⁹ admira
 bilis. consiliari⁹ d's fortis pat⁹ futuri se
 culi. princeps pacis. *coll.* **O** s q̄ huma.

ad ix. cap. **A**paruit grā dī. vt sup. *colla.*

coll. **D**a nob' q̄s d' d'. vt sup. *p. oct. usq; ad*
ēcumcisiōnē in lau. et ad iū. et ad uesp.

capl'm et colla sicut in die natuit. dñi.
excepto qd' in die dñico dicend' ē h' cap.

Benedictō et clat. *Inuig' cūcisi. adv. ca.*

Aparuit benignitas et humanitas
 saluatoris nr̄i dei. n̄ propib' iusti
 tie que fecim' nos. s; sedm suā miām

saluos nos fecit. *Colla.* **D**ñs qui salu
tis etne beate marie uirginitate fecim
da human o generi p̄mia p̄stitisti. tri
bue q̄s. ut ipsam p̄ nobis int̄cedere sen
tiamus. p̄ quam meruim̄ auctorem in
te suscipe. p̄ eum. *In die. i lau. y ad iiii. y ad v.*

cap. **A**paruit benignitas. *coll.* **D**ñs q̄ salu.
ad vi. et ad vii. cap. et coll. sic p̄ octa.
A circumcissione usq; ad uiḡ eph̄e. i lau.
et ad iiii. et ad uesp̄. sicut in die ipso
circumcissionis excepto qd̄ in dñica ad
lau. dicit̄ hoc capitulum Benedictō
et claritas. t. In uigilia eph̄e in lau.
et ad terciam capitulum.

y ad iiii. coll. Dñs q̄ sal. **A**paruit benignitas. *Collecta.*

Corda nostra q̄s domine uenture
festiuitatis splendor illustret.

quo mundi huius tenebris careere ualeam.
 et pueniamus ad p̄atam claritatis et
 ne. p̄. *Ad uesp̄. caplm̄.* **S**urge illumi
 nare ierlm̄ q̄a uenit lum̄ tuū. et gl̄a
 domini sup̄ te orta est. *colla.* **C**orda n̄ra

ut sup̄. *caplm̄.* **S**urge illumi. *In die int̄.*

et ad ū. et ad v̄. col̄. **D**̄s qui hodierna
 die unigenitū tuū gentib⁹ stella duce
 reuelasti. concede p̄p̄ci. ut qui iam te
 ex fide cognouimus. usq; ad contemplan
 dam speciem tue celsitudinis p̄ducam̄.

Lua in̄ocuitu *ad v̄. caplm̄.* p̄ eun.
 oculos tuos et uide. omnes isti con
 gregati sunt uenerunt tibi. *Collecta.*

D̄s illuminator omnium gentium. da po
 pulis tuis p̄petua pace gaudere. et
 illud lum̄ splendidū infunde cordibus

nris. qd tum magoz mentib' aspirasti. p.
Tundatio cameloz opiet te **ad ix. caplm.**
dromedaru' madian et epha. omis de sa
ba uenient aurū et thus deferentes. et lau
dem dño anuntiantes. **colla.** **D**s cui
unigenitus insubstantia nre carnis appa
ruit. p'ra q's. ut p' eū que simile nobi fo
ris agnouimus. int' reformari meream.

Cap. **E**cce iam uenit **post ad noct.** p' eum.
plenitudo tempis. inq' misit ds fi
liū suū factum ex muliere. fem' sub lege.
ut eos qui sub lege erant redimeret.

Dca q's omis ds. ut saluatori **colla.**
mundi stella duce manifestata na
tuitas. mentib' nris reuelet' semp et cre
scat. p' eū. **In lau. cap.** Apparuit benign.

Ds qui hodie. ut sup. **ad iii. y ad v. cap.**

Surge illuminare. coll. **D**S qui hodi.
 ad vi. et ad yr caplm y colle sicut idie
 epihe. Dñica infra octauam in lau. cap.
 Benedictio et claritas. Octaua die si
 milit ut in pmo. Dñica prima p̄t na
 tale diē. i lau. ca. **B**enedictō et c. colla.

Om̄ps semp̄ d̄s dirige actus nr̄os
 in beneplacito tuo. ut in nomine di
 lecti filii tui. meream̄ bonis opib̄ habun
 dare. p̄ eū. Dñica p̄ma p̄ set̄ teop̄. coll.

Vota q̄s dn̄e supplicantis ppli celesti
 pietate p̄sequere. ut q̄ agenda st̄
 uideant. et adimplenda q̄ uiderint con
 ualescant. p̄. **S**abb̄o ante dn̄icā q̄ seq̄r set̄.

Benedictus d̄s et pat̄ teoph̄. ad v. c. p̄r.
 domini nr̄i ih̄u. xp̄i. pat̄ m̄iay
 d̄s roci cōsolationis. qui cōsolat̄

nos

In omni tribulatione nostra. *Collecta.*
Om̄ps sempit̄ne d̄s q̄ celestia firmat
et terrena moderatur. supplicationes
populi tui clementer exaudi. et pacem tuam
nostram concede temporibus. *p. In lau. cap.*

Benedictio et claritas. et sapientia
et gratiarum actio. honor et uirtus. et
fortitudo d̄o n̄ro. in secula seculorum amen. *Colla.*

Om̄ps semp̄. *ut sup̄. ad i. cap. Regi*
autem seculorum immortalis. inuisibili. soli d̄o
honor et gloria. in secula seculorum amen. *Hoc cap.*
dicatur p̄ octo dies. in nat̄. y octo in pasche.
et octo in pentec̄. et omnibus diebus
p̄ annuū quibus fiunt. xii. lectiones.

Hec y collecta dicetur eisdem diebus
et omnibus diebus ad primam.
d̄s qui ad principium huius diei nos

puenire fecisti. tua nos salua uirtute.
 ut in hac die ad nullum declinem' pec
 catu'. Et semp ad tua iusticia faciendā.
 nra pcedant eloquia. dirigant cogitatio
 nes et opa. *p Hec colla tam puatis q
 festis. omnibus diebus dicatur.*

Vne exaudi oratio. *Benedicam' dno.*
P. Quicumq; uult. Benedicat nos ds
ds nr benedicat nos ds. Et metuant
eu omnes fines tre. Vne exaudi orat. coll.

Omps semp ds qui dedisti famulis
 tuis in confessione uere fidei etne
 trinitatis glam agnoscere. et in poten
 tia maiestatis adorare unitate. qs ut
 eiusdem fidei firmitate. ab omnib' semp
 muniam' aduersis. *p. In capto legat.*

Oreciosa in conspectu domini. *Alors*

117
scōꝝ ei.⁴ **S**cā maria et omnes scī inter
cedant p nobis. ut meream̄ adiuuari
ab eo qui uiuit et regnat p omnia. secula
seclōꝝ. **D**s in adiutoriū meū intende.
Domine ad adiuuandū me festina. **G**lā
pat̄ et filio et spūi scō.⁴ Sicut erat in
pncipio et nunc et semp. et in secula scē.
R yrieleison. **V** peleton. **R** yrieleison.
Pat̄ n̄r. **E**t ne uos indu. **S**ed libe.
Respice domine in seruos tuos. et in
opa tua et dirige filios eoz. et sit splen
dor dñi dei n̄ri sup nos. et opa manū
n̄rāꝝ dirige sup nos. et opus manuum
n̄rāꝝ dirige. **O**rigere et scīficare
dignare domine scē pat̄ om̄ps etne d̄s.
hodie corda et corpa n̄ra in lege tua. et
in opib⁹ mandatorū tuoz. ut hic et in

etnum te auxiliante. semp salui esse me
 ream. p. **A**diutoriū nr̄m ī nomine dñi.
 qui fecit celū et t̄ram. **Ad t̄riā capl̄m**

Ds caritas est. **dn̄icis dieb' p̄t festa sc̄oz.**
 et qui manet in caritate in dō ma

net et d̄s in eo. **Colla. Om̄ps semp. vt sup̄**

Ater alteri onera portate. et sic ad **ad v̄i. ca**

Aimplebitis legē xp̄i. **Colla. Ḡte**
 tue q̄s domine supplicibus tuis t̄bue lar
 gitatem. ut mandata tua te opante
 sectantes. cōsolationē p̄sentis uite pci
 piant et future. p. **Ad ī. capl̄m.**

Amp̄ti
 enī estis p̄cio magno. gl̄ificate et porta
 te d̄m in corpe ūo. **Collect.** **F**ideles
 tuos q̄s domine corpe parit̄ et mente
 purifica. ut tua inspiratione compunc
 ti. noxas delectationes uitare p̄ualeant

Cor. **B**enedictus d's et pat. d. *ad v. cap.*

Om̄ps semp d's. vt sup̄. *Capl'm ad cōpl't.*

Tu autem in nobis es domine. et no-
men tuum inuocatum est sup̄ nos.
ne derelinquas nos domine d's noster.

col. **V**isita q's domine habitationem istā.

et omnes infidias inimici ab ea
longe repelle. et angeli tui sc̄i habi-
tantes in ea nos in pace custodiant. et
benedictio tua sit sup̄ nos semp. p.

bnd. **B**enedictio dei omnipotentis. patris
et filii et sp̄s sc̄i. descendat et ma-
neat sup̄ nos. *Hic ordo p̄ om̄s dñicas
ab oct. theoph. usq; ad .xl. teneat̄ ex-
cepto qd̄ single dñice pp̄at̄ col. h̄nt. cap.*

*119
105.* **V**igilate state infide. uirilit̄ agite
et confortamini. omnia u'ra in ea

ritate fiant. *Colla.* **S**alua nos om̄ps
d̄s. et lucem nobis concede p̄petuam. *ī laud*

Non p̄cessit dies autem app̄inquauit. *cap*
Rabiciamus ergo opa tenebrarū.
et induamur arma lucis. sic ut in die
honeste ambulemus. *Ad p̄mā cap̄lm.*

Dñe miserere nr̄i te enī expectau
mus. esto brachium nr̄m in mane.
et salus nr̄a in tempe t̄bulationis. *coll.*

Dñe d̄s qui adp̄nerp̄iū. *Ad iiii. cap̄lm.*

Sana me dñe et sanabor. saluū me
fac et saluus ero. qm̄ laus mea tu es.

D̄s innocentie restitutor et amator.
dirige ad te tuorū corda seruorū. ut
sp̄c tui feruore concepto. et infide in
ueniant stabiles. et inope efficaces:

p̄ dñm eisdem. *Hee colle dicant̄ ad horas ab
oct. theoph. usq; ad cap̄ xl.*

Ad vi. cap. At alteri. ut sup. collecta.

Pat̄ q̄s om̄ps d̄s. ut inter innume-
ros uite p̄sentis errores. tuo semp
moderamine dirigamur. p̄. *ad ii. cap. sm.*

empti enī estis. ut sup. collecta.

Ōs om̄ps d̄s ne nos tua gr̄a derelin-
quat. que et errores nr̄os semp a-
moueat et noxia cuncta depellat. p̄.

ad vesp. cap. Benedictus d̄s et pat̄.

*Colla de p̄cedenti d̄nica. priuatis dieb̄
ab octaua teoph̄e usq; ad cap̄ xl. dicit̄
in laudib̄. ⁊ ad uesperas. Dominica
sec̄da. post octauam teoph̄e. collecta.*

Ōm̄ps sempiternē d̄s. infirmitatē
nr̄am p̄pici respice. atq; ad p̄regen-
dum nos. dexteram tue maiestatis ex-

Ōs qui nos intan *d̄nica iij.* cende. p̄

tas piculis constitutos p humana scis fra
gilitate n̄ posse subsistere. da nobis salu
tē menti et corpis. ut ea que p peccatis
nr̄is patimur. te adiuuante uincam. p.

Familiam tuam q̄s domine continua
pietate custodi. ut que in sola spe *Unica in*
gr̄e celestis innititur. tua semp p̄tectione

Preces ppli *Unica in lxx.* Muniamur.
tui q̄s domine element̄ exaudi. ut
qui iuste p peccatis nr̄is affligimur. pro
tui nominis gl̄a misericordit̄ liberemur. p.

Ds qui conspicias quia *Unica in lxx. col.*
ernulla n̄a actione confidimus. cō
cede p̄pici. ut contra aduersa omnia doc
tr̄is gentium p̄tectione muniamur. p.

Preces nr̄as q̄s domine *Unica in l.*
clementer exaudi. atq; a peccatoz

uinculis absolutos. ab omni nos aduer-
sitate custodi. p. *Ad noct. caplm. feria*

Vigilate stare. *q̄rta i cape ieiunij. w.*

Gua nos dñe p̄tectione defende. et
ab omni semp iniquitate custodi. p̄

In laud' caplm. D ex p̄cessit. *ut sup.*

col. **P**ia domine fidelib' tuis. ut ieiunioꝝ
ueneranda sollempnia. et congrua
pietate suscipiant. et secunda deuotione

Qonuertimini *ad vi. cap. et ad or. v.* pcurram.
ad me in toto corde uro in ieiunio et
fletu et planctu. et scindite corda ura
et n̄ uestimenta ura. ait domin' om̄ps. *col.*

Pia dñe. *ut sup. ad vi. cap.* **C**lamma
ne cesses quasi tuba exalta uocem tua.
et annuntia pplo meo scelera eoz. et do
mini iacob peccata eoz. me etenim de die

indiem querunt et scire vias meas uo-
lunt. **colla.** **Q**uoniam omnis deus: ut qui nostris
fatigamur offensis. et merito nostre iniqui-
tatis affligimur. pietatis tue gratiam con-
sequi mereamur. **Admissam hanc.**

Exurge domine adiuua nos. **V.** Ostende nobis
domine misericordiam tuam. **R.** Kyrieleyson. Xpel. Ky.

Pater noster. Et ne nos. **Ps.** Misereatur nostri.

Et ueniat super nos misericordia tua **Domine uobiscum.**

Saluta
ti. sedm

Qoncede nobis **collecta.** **Oramus.**

domine praesidia militie christiane sanctis in-
choare ieiunium: ut contra spirituales neque-
cias pugnaturi. continentie muniamur
auxilio. **p.** Domine uobiscum. **Benedictio cinerum.**

Deus qui mortem sed penitentiam deside-
ras peccatorum: fragilitatem nostram
benignissime respice: et hos cineres qui

causa p̄ferende humilitatis. atq; p̄meren
de uenie capitib⁹ nr̄is imponi decernimus.
benedicere p̄ tua pietate digneris. ut
qui nos cinerem eē. et ob prauitatis no
stre meritum in puluerē nos reūsuros
cognoscimus. peccatorū omnium ueniam.
et p̄mia penitentib; repmissā misericordit̄
consequamur. *V. Dū sacerdos cinerē capib⁹ imponi.*

*M*emento quia cinis es. et cinerē reuer
teris. *ad yr. capitū.* *L*auamini
mundi estote. auferite malū cogitatio
nū ur̄ay ab oculis meis. *Collecta.*

*A*b omnib⁹ nos q̄s dñe peccatis xp̄i
ciatus absolue. ut p̄cepta uenia
peccatorū liberis tibi m̄tib⁹ seruiam⁹. *V.*
*h̄ ordo t̄b⁹ sequētib⁹ dieb⁹ tenebit⁹ excep
to q̄ i l. i ad iiii. i ad v. pp̄a h̄nt col. f. x. v.*

Dñs qui culpa offenderis penitencia pla
caris. p̄ces ppli ^{tui} supplicantis ppici respici
ce. et flagella tue iracundie que p pec
catis nr̄is merem̄ auerte. *¶. Advesp. col.*

Parce domine parce pplo tuo. ut dig
nis flagellationib⁹ castigatus. in tua
miseratione respiciet. *¶. fr̄. vi. 7l. y adiu. col.*

Inchoata ieiunia q̄s domine benigno fa
uore psequere. ut obseruantia qm̄ corpo
raliter exhibemus. mentib⁹ etiā s̄nce
ris exercere ualeamus. *¶. Advesp. col.*

Tuere dñe pplm̄ tuū. et ab omnibus
peccatis clementer emunda. quia
nulla ei nocebit aduersitas. si nulla do
minet iniquitas. *¶. Sabbo adiu. 7l. col.*

req. i. vi. fr̄. Inchoata ieiunia. Advesp.

Hortamur uos ne inuacui gram caplm̄.

dei recipiatis. ait enim. tempore accepto ex
audiui te. et in die salutis adiuui te.

Dſ qui ecclesiam tuam annua quadrag^{esime} **col.**
gesime obseruatione purificas. p^{ra}
familie tue. ut quod ate obtinere absti
nendo nititur. hoc bonis opib⁹ exequat.

Unica p^{ma} i lau. cap. Benedictio et ela.

col. **D**ſ qui ecclesiam t. vt sup. **ad vi.**

Frange esurienti panem tuum **caplm.**
et egenos uagosq; induc in domum
tua. cum uideris nudum operi eu. et
carnem tua ne despereris. ait dñs om

Da nobis **Collecta.** **I**nipotens.
dñe q^s p^{ue}ferantem in tua uolun
tate famulatū. ut in dieb; nr̄is et me
rito et numero. ppl̄s tibi seruiens au
geat. **p. ad iij. caplm.** **Q**uerite dñm

dum inueniri potest. inuocate eum
 dum, ppe est: derelinquat impiam
 suam. et uir iniquus cogitationes su-
 as. et reuertat ad dñm et miserebitur
 ei. et ad dñm nr̄m. qm̄ multo ē adigno

Dies nr̄os **Collecta.** **S**ciendum.
 Dñs dñe placatus intende. pariterq;
 nos et a peccatis absolue. aspice. et a
 cunctis eripe benignis aduersis. **¶**

Incipit ordo de priuatis dieb' m̄rl.
usq; in quintam dñicam. **¶**

Feria scda. Ad nocturnos caplm.

Homnib' exhibeamus nos met ipsos
 sicut dei ministros. in multa patientia.

Redemptor noster aspice ds. **colla.**
 et tibi nos iugit' seruire concede.

Ecce in laud' caplm. **¶** **Q**u. et.

nunc temp⁹ acceptabile ecce nunc die⁹
salutis: nemini dantes ullam offensionē.
ut nō uitupet⁹ ministeriū nr̄m. **Collecta.**

Conuerte nos d^s salutaris nr̄. et ut
nobis ieiuniū quadragesimale p̄fi
ciat. ⁊ mentes nr̄as celestib; instrue disci
plinis. **P. Ad iij. capitlm.** **E**cce ego ip̄e
requiram oues meas. ⁊ et uisitabo illas
sicut uisitat pastor gregem suū. in die
quando fuerit in medio ouiuū suarū dissipa
tarū. **coll. Conuerte nos. ut sup. ad vi.**

cap. **A**nima que peccauerit ipsa moritur.
filius nō portabit iniquitatē patris. et
pater nō portabit iniquitatem filiū. iusti
cia iusti sup eū erit. ⁊ impietas impij
erit sup eum. ait dñs om̄ps. **collecta.**
Graui q̄s dñe supplicium preces. ⁊ et

confitentiū tibi parce peccatis. ut pariter
nobis indulgentiā t̄buas benignus et pacē.

Qum auerterit se *ad yr. caplm. p.*
Impi ab impietate sua qm̄ operat^o est
et fecerit iudiciū et iusticiam. ipe ani
mā suā uiuificabit. dicit domin^o om̄ps.

Ds qui iuste irasceris et element^o *coll.*
ignoscis. afflicti ppli lacrimas respice.
et iram tue indignationis qm̄ iuste mere
mur p̄piciatus auerte. *p. ad vesp. cap.*

Si fuerint peccata uīa ut coccinū. quasi
ny dealbabit. et si fuerint rubra
quasi uermiculus. uelut lana alba erunt.

Abolue q̄s domine n̄oy *Collecta.*
iungula peccator^o. et quicqd̄ peis me
rem p̄piciatus auerte. *p. Hic ordo cot
tidie tenebitur excepto q̄ in laudib^o*

et ad t̄riam. et ad uesp̄. colle. pp̄rie di
cent̄. sic sub̄t̄ ānotatū ē. *fx. iij. .ij. y adu.*

Respice dñe familiam tuā. et presta ut
apud te mens n̄ra tuo desiderio ful
geat. que se carnis maceratione casti

Ascendant *ad uesp̄. coll. Gat. p.*
ad te domine p̄ces n̄re. et ab eccl̄a
et ab eccl̄a tua cunctam repelle nequi

Preces *fx. iij. .iii. y adu. Ciā. p.*
n̄ras q̄s dñe clement̄ graudi. et con
tra cuncta nobis adiūstantia d̄rteram
tue maiestatis extende. *p. ad uesp̄. coll.*

Mentes n̄ras q̄s dñe lumine tue cla
ritatis illustra. ut uidere possim̄
que agenda sunt et que recta s̄ agere

Deuotionē *fx. v. .ij. y adu.* ualeam̄.
pp̄li tui q̄s dñe benignus intende.

ut qui p̄ abſtinentiã macerant̄ in corpore.
p̄ fructũ boni opis reficiantur in mente. p̄.

Purifica q̄s dñe tuoz. *ad vesp̄. Col.*
corda fidelũ? ut a terrena cupiditate mundati. et p̄ſentis vite periculis exuantur. et p̄petua donatiõẽ firmentur. p̄.

Aſto dñe. *ſer̄ia. vi. in l. et ad. iij. Col.*
ppius plebi tue? et quã t̄ facis eẽ devotam? benigno refoue miſeratus auxilio. p̄ do. *ad vesp̄as. Colle c̄ ta.*

Araudi nos mĩcors deus? et menti
bus nr̄is gr̄e tue lumẽ ostende. p̄.

Populum tuũ. *Sabb̄. in l. et ad. iij. Col.*
q̄s dñe ppius respice? atq̄ ab eo flagella tue iracundie clemẽter aũte. p̄.

Rogamus nos. *ad vesp̄s. Caplin.*
et obſecramus in dñio ihu. ut quẽ

admodū accepistis a nobis quomodo uos o-
porteat ambulare et placeat deo sic et am-
bulatis. ut habundetis magis. **Colla**

Deus qui conspicias. omni nos uirtute
destinui. interius exteriusque custodi.
ut et ab omnibus aduersitatibus muniamur in
corpe. et a prauis cogitationibus mundemur
in mente. p. **Capitulum i. l. Benedictio et d.**

Col. Ds qui conspici. ut sup. ad iij et v. cap.

Rogamus uos. ut sup. Col. Ds qui co.
ad. vi. et ix. cap et col. R. in prima domini
ca quadagesime. feria. ii. in l. et ad iij col.

Pro qua quod optas deus: ut familia tua que se
affligendo carne ab alimentis absti-
net. sectando iustitiam a culpa ieiunet. p.

Hic est supplicatio. **ad uesperas. Col.**
nibus nostris omnipotens ds. et qui

bus fiduciam spande pietatis indulge.
 consuete misericordie tribue benigno
 effectum. *P. FR. III. in lau. y III. coll.*

Perfice q̄s dñe benignus in nobis ob
 seruantię sc̄e subsidium. ut que te
 auctore facienda cognouimus. te ope
 rante impleamus. *P. Aduesp. colla.*

Propiciare dñe supplicationib⁹ nr̄is.
 et animarū nr̄arū medere languo
 rib⁹. ut remissione p̄cepta. de tua sc̄p
 benedictione letemur. *P. FR. III. II. y III.*

Populū tuū domine p̄pici respice.
 et quos ab escis carnalib⁹ p̄cipis
 abstinere. angorū quoq; uicis cessa
 re concede. *P. Aduesperam. coll.*

Dŝ innocentie restitutor et amator.
 dirige ad te tuorū corda seruoꝝ.

ut spē tui feruore concepto. et infide
inueniantur stabiles. et inope efficaces.

Pra *fr. v. i. l. y. iii. coll. p. eidem.*

nobis domine q̄s auxiliū gr̄e tue.
ut ieiuniis et orationib⁹ conuenienter
intenti. liberemur ab hostibus m̄tis

Adesto dñe *ad uesp. col. p. et corp. p.*
famulis tuis. et perpetuam benigni-
tatem largire poscentibus. ut hui⁹ qui
te auctore et gubernatore gloriantur.
et congregata restaures. et restaurata
conserues. *p. fr. vi. i. l. y. ad iiii. coll.*

Oa q̄s om̄ps d̄s. ut sacro nos puri-
ficante ieiunio. sinceris mentib⁹
ad sc̄a uentura facias puenire. *p. ad v.*

va **D**a q̄s dñe n̄ris effectum ieiunio
salutarem. ut castigatio carnis at

~~sumpta. ad nrāy uegetationē transeat~~
~~animarum. p.~~ **Aduesp. coll.**

Da q̄s dñe pp̄lo tuo salutē et corp̄is:
 ut bonis opib⁹ inherendo. tue sep̄
 uirtutis mereat p̄tectione defendi. p.

Ia q̄s dñe nr̄is effectum **Sabb. i. l. y. iii. col.**
 ieiunij salutare. ut castigatio carnis
 assumpta. ad nrāy uegetationē transeat
 animarū. p. **Aduesp. cap.** **E**stote imita
 tores dī sicut filij km̄i. et ambulate in
 dilectione sicut et xp̄c dilexit nos. et
 tradidit semet ip̄m p̄ nobis. oblationē
 et hostiam dō in odorem suauitatis.

Q̄s om̄ps d̄s uota humiliū **collecta.**
 respice. atq; ad defensionem nr̄am
 dexteram tue maiestatis extende. p.

In lau. cap. Benedictio & claritas.

Coll **Q**s om̄ps. Ad iii et ad v. Cap. **Et** te un.
Ad vi. et ad ix. Cap. y col. x. i. dñi. **FR.** ii. i. l. y iii.

Qordibus nr̄is q̄s dñe benigni infun
de. ut sicut ab escis corp̄alib⁹ absti
nemus. ita sensus quoq; nr̄os a noxi
retrahamus excessib⁹. p. **Ad uesp. coll.**

Subueniat nobis dñe m̄ia tua. ut
ab imminentib⁹ peccator⁹ nr̄oz piculis
te meream⁹ p̄tegente saluari. p. **FR.** iiii. l.

et ad
iii.

Extaudi nos om̄ps et miseri **coll.**
oēs d̄s. et cōtinentie salutaris.

ppici nobis dona concede. p. **Ad v. coll.**

Sua nos dñe p̄tectione defende. et
ab omni semp̄ iniquitate custodi. p.

Pr̄a nobis q̄s dñe. **FR.** iiii. i. l. y iii.
ut salutarib⁹ ieiuniis eruditi. ano
xus quoq; uicis abstinentes. ppiciatio

nem tuam facili impetrem. *p. ad v. coll.*

Concede q̄s om̄ps d̄s. ut p̄tectionis
tue grām querim. et liberati a malis
omnib⁹ secura t̄ mente seruiam. *p.*

Concede q̄s om̄ps d̄s. *fr. v. 11. 7 iii. col.*

ut ieiunioꝝ n̄oꝝ sc̄a deuotio. et
purificatiōē nobis t̄buat. et maiesta
ti tue nos reddat acceptos. *p. ad v. col.*

Subiectū tibi pplm̄ d̄ne q̄s p̄piciatio
celestis amplifiet. et tuis semp
faciat seruire mandatis. *p. fr. vi. 11.*

Ieiunia n̄ra q̄s domine benigno *7 iii. cap.*
fauore p̄sequere. ut sicut ab aliūntis
in corpe. ita auiciis ieiunem̄ i mente.

Pra q̄s om̄ps d̄s. *ad uesp. coll. p.*

ut qui in tua p̄tectione confidim⁹.
cuncta nobis adūstantia te adiuuante

uincam. p. *Sabbō in lau. et adiū. col.*

Pra q̄s om̄ps d̄s. ut qui se affligen-
do carne ab alim̄tis abstinent. sec-
tando iusticiam ac culpa ieiunent. p.

Scriptū est qm̄ abraham *adv. capl.*
duos filios habuit. unū de ancilla
et unū de libera. s; qui de ancilla scdm̄
carnē nat⁹ est. qui autē de libera pre-
pmissionē. que sunt p̄ allegoriā dicta.

Concede q̄s om̄ps d̄s. ut qui *colla.*
merito nr̄e actionis affligim̄.

tue gr̄e consolatione respirem. p. *ml.*

caplm. Benedictō et c. ut sup. coll. Con-
cede q̄s. ut sup. adiū. et ad vesp. cap.

Scriptum ē. colla. Concede q̄s.

adv. y ad y. cap et coll. q̄re iis. xl.

Pra q̄s om̄ps d̄s. *fr̄. ii. collecta.*

ut obseruationes factas annua deuotione recolentes. et corpe t̄ placeam̄ et mente. *Ps. adv. coll. De p̄cationē nr̄am q̄s domine benignus graudi. et quib̄ supplicandi p̄as affectum. tri bue defensionis auxiliū. Ps. fr̄. iii. colla.*

Sacre nobis q̄s domine obseruationē ieiunia. et pie conūsationis augmen tū. et tue p̄piciationis continuū p̄stent auxiliū. *Ps. adv. coll. Misere dñe p̄plo tuo. et cōtinuis t̄bulationib̄ laborantē. p̄pici respurare concede. Ps. fr̄. iiii.*

Dñs qui et iustis p̄mia meritoꝝ. *Il. viii. coll.* et peccatoꝝ p̄ ieiuniū ueniā p̄bes. misere supplicib̄ tuis. ut reatus nr̄i confessio. indulgentiam ualeat p̄cipe delictoꝝ. *Ps. ad uesp. coll. Patiant au*

res m̄e tue dñe p̄cibus supplicantiū.
et ut petentib⁹ desiderata concedas.
fac eos q̄ tibi sunt placita postulare. p.

P r̄a q̄s om̄ps d̄s: ut quos **FR. V. col.**
ieiunia uotiuā castigant. ip̄a q̄q;
deuotio sc̄a letificet. ut terrenis affecti
b⁹ mitigatis. facili⁹ celestia capiam⁹. p. **col.**